
نگرانی آمریکا و ژاپن
از افزایش روز افزون قدرت چین

در حالی که توســعه ســریع اقتصادی چین به 
حوزه های دیگر نیز تسری پیدا کرده، آمریکا و ژاپن 
نگرانی خود را از قدرت روز افزون چین علنا ابراز کردند.

وزرای دفــاع و خارجه دو کشــور آمریــکا و ژاپن طی 
بیانیــه ای ضمن ابراز نگرانی از افزایش روزافزون قدرت چین 
در جهان، گفتند »به اقدامات بی ثبات کننده در منطقه شرق 
آسیا«واکنش نشان خواهند داد. در گرماگرم نگرانی از چین و 
افزایش تنش بر سر تایوان، نقش امنیتی ژاپن در کانون توجه 

بیشتری قرار گرفته و مقام های این دو کشور به طور مجازی 
در مورد به روزرسانی و تقویت اتحاد امنیتی خود دیدار کردند. 
به گــزارش ایرنا، بر اســاس بیانیه مشــترکی که پس 
از مذاکرات منتشــر شــد، این وزیران اعــام کردند که در 
جهت بازدارندگــی و در صورت لزوم واکنش به فعالیت های 
بی ثبات کننده در منطقه همکاری خواهند کرد. دو کشــور 
همچنین یک توافقنامه پنج ســاله را امضا خواهند کرد که 

استقرار نیروهای آمریکایی در ژاپن را تداوم می بخشد!

جریمه سنگین گوگل و فیس بوک
به دلیل تخلف از قوانین داخلی فرانسه

 دولت »امانوئل ماکرون « رئیس جمهور فرانسه 
دو شــرکت فیس بوک و گوگل را مجموعاً بیش از 
۲۳۶ میلیون دلار به دلیل نقض قوانین آن کشور 

جریمه کرده است.
»کمیسیون ملی انفورماتیک و آزادی « که اصلی ترین 
نهاد در فرانســه با مأموریت محافظت از محرمانه ماندن 
اطاعات کاربران اســت شــرکت گوگل را بیش از ۱۶۹ 
میلیون دلار و فیســبوک را بیش از ۶۷ میلیون دلار به 

دلیل نقض »قانون حفاظت از داده های فرانسه« جریمه 
کرد. این کمیسیون می گویند دو شرکت مذکور دکمه ای 
را به کاربران پیشنهاد می دهند که به آنها اجازه می دهد 
فوراً کوکی ها را بپذیرند در حالی که برای رد آنها گزینه 
معادلی در نظر نگرفته اند. بر اساس این گزارش چنانچه 
فیسبوک و گوگل توجهی به درخواست کمیسیون ملی 
انفورماتیــک نکنند به ازای هر روز حدود ۱۱۳ هزار دلار 

جریمه خواهند شد.
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کیهان بررسی می کند

چرا تحولات قزاقستان
به سرعت رنگ خون گرفت؟

 مخالفت با »اسرائيل« در عربستان 
تبدیل به جرم شد

 حملات پی درپی پهپادی و موشکی 
به نيروهای آمریکا در عراق و سوریه

با آغاز سال نوی میلادی اتفاق افتاد

رکورد جدید کشتار خیابانی در آمریکا؛ 400 کشته در 4 روز!

سرویس خارجی-
تحولات قزاقســتان که این کشور را رسما وارد 
یک جنگ خونین داخلی کرده آن قدر ســریع رخ 
داد که برخی تحلیلگران را به این نتیجه رســانده، 
»شاید« ارتباطی بین این تحولات با تنش های غرب 
و روسیه داشته باشد، شاید حتی به مذاکرات وین! 
ظاهرا وضعیت حاکم بر قزاقســتان حاصل افزایش 

قیمت سوخت است.
جرقه اعتراض ها در قزاقســتان در همین یکی دو روز 
گذشــته و پس از افزایش ۳برابری قیمت سوخت زده شد 
که بر اساس آخرین گزارش ها ده ها کشته و صدها زخمی 
در این کشور آسیای مرکزی برجای گذاشته است. با اینکه 
رئیس جمهور این کشــور با برکناری دولت، اعام وضعیت 
فوق العاده و بازگرداندن قیمت ســوخت حتی به کمتر از 
قیمت قبل تاش کرد اوضاع را کنترل کند اما، اعتراض ها 
ادامه یافت و زمانی که »مســلحانه« شد، ارتش این کشور 

نیز وارد میدان شد.
بدین ترتیب جمهوری قزاقســتان ســال 2022 را با 
خشونت و آشوب آغاز کرد. گفته می شود بهانه آشوب های 
گســترده این کشور افزایش شــدید قیمت سوخت است. 
در ســرمای زمستان و در شرایطی که بنزین، یک سوخت 
لوکس و گرانقیمت در این کشور محسوب می شود است، 
بسیاری از شهروندان قزاقستان، خودروهای خود را تبدیل 
کرده اند تا با ال.پی .جی )LPG( کار کند که بســیار ارزان تر 
از بنزین در قزاقستان است. اما دولت استدلال می کرد که 
قیمت پایین ناپایدار اســت و بدین ترتیب سقف افزایش 
قیمت ها را در اول ژانویه)۱۱ دی( برداشت. به همین دلیل 
هر یک لیتر گاز مایع به یک باره از 40 تنِگه قزاقســتان به 
۱00 تنِگه و ســپس به ۱20 تنِگه رسید. با افزایش قیمت 
ســوخت آن هم در یک بازه زمانی کوتاه صدای اعتراض ها 

نیز بلند شد و به سرعت سراسر کشور را فرا گرفت. 
به گزارش راشا تودی، معترضان عصر روز چهارشنبه 
به ساختمان قدیمی اقامتگاه ریاست جمهوری در آلماتی 
نفوذ کرده و داخل آن را به آتش کشیدند.رسانه های محلی 
هم گزارش داده اند که ساختمان به دست تظاهرکنندگان 
افتاده و صــدای تیرانــدازی در بیرون محوطه شــنیده 
می شــود. با این حال گفته می شــود که »قاسم جومارت 
توکایف«، رئیس جمهور قزاقستان در زمان حمله معترضان 
در ســاختمان اقامتگاه قدیمی ریاســت جمهوری حضور 
نداشــته، زیرا وی در حال حاضر از نورســلطان یا آستانه 
پایتخت جدید قزاقستان اوضاع کشور را مدیریت می کند. 
ســاختمانی که در آلماتــی مورد حملــه معترضان قرار 
گرفته »محل اقامت قدیمی« رؤســای جمهوری اســت و 
رئیس دولت پیش از انتقال پایتخت قزاقستان به نورسلطان 

در سال ۱۹۹۷ در آنجا مستقر بود.
جابه جایی سِمَت ها برای کنترل اوضاع

رئیس جمهور قزاقستان »علیخان اسماعیل اف« را به 
عنوان سرپرست نخست وزیری منصوب کرده است. طبق 
قانون اساسی قزاقستان مسئولیت نخست وزیری تا تشکیل 
دولت جدید، بر عهده معاون رئیس جمهور یعنی »علی خان 
اســماعیل اوف« خواهد بود و کابینه وزرا نیز بطور موقت 

وظایف خود را انجام خواهند داد. »توکایف« همچنین در 
رابطه با اعتراضات قزاقســتان خطابیه ای تلویزیونی ایراد 
کرده و از شــهروندان این کشور خواســته تا با احتیاط با 
ایــن وقایع برخورد کرده و اجــازه اقدامات تحریک آمیز و 
غیرقانونــی را ندهند: »حمله به مراکــز دولتی و نظامی، 
اقدامی کاماً غیرقانونی بوده و با آنها برخورد شدید خواهد 
شد.«. توکایف همچنین در جلسه با اعضای موقت کابینه، 
به آنها و فرمانداران دســتور داد تا قیمت سوخت به وضع 
قبلی خود بازگردد. » توکایف« همچنین در حکمی »کریم 
ماســیم اف« رئیس کمیته امنیت ملی این کشور را برکنار 

کرد.
استعفای نظربایف

با فروکش نکردن وضع، »نورسلطان نظربایف« هم از 
ریاست شورای امنیت این کشور استعفا داد. رئیس جمهور 
قزاقســتان در پیام خود به مردم در این باره اعام کرد که 
از این به بعد ریاســت شــورای امنیت این کشور بر عهده 
وی می باشــد. »نظربایف« پس از اعام اســتعفای خود از 
سمت ریاســت جمهوری قزاقستان در ســال 20۱۹، به 
صورت مادام العمر مســئولیت ریاســت شــورای امنیت 
این کشــور را بر عهده گرفته بــود! طبق اخبار منابع غیر 
رسمی تعدادی از مهره های نزدیک به نظربایف و همچنین 
ســرمایه داران عمده قزاقی از کشورشــان خارج شده اند 

احتمال خروج نظربایف نیز بعید دانسته نمی شود.
کشتار وحشیانه از دو طرف!

اعتراضــات چنــد روز اخیر که ابتــدا و خیلی آرام از 
دوم ژانویه)۱2 دی( آغاز شــده اما به ســرعت و به شکل 
مشــکوکی، رنگ و بوی خون گرفت، تاکنون 400 کشته 
و صدها زخمی برجای گذاشــته است. خبرگزاری روسی 
»تاس« به نقل از وزارت بهداشــت قزاقســتان اعام کرده 
بیش از ۱000 تن از زمان آغاز اعتراضات زخمی  شده اند و 
بیش از 400 تن همچنان در بیمارستان بستری هستند. 
همچنیــن تلویزیون دولتی قزاقســتان گــزارش داده که 
 جســد دو نیروی پلیس با سر بریده شده پیدا شده است!

۱2 نیروی امنیتی نیز به اشــکال مختلف کشته شده اند. 

در این بین ۳5۳ نیروی امنیتی نیز به شــدت زخمی و به 
بیمارستان منتقل شده اند.

به نوشــته پایگاه »خبر 24« که از رسانه های داخلی 
قزاقســتان اســت ده ها تن از کشته شــدگان در جریان 
حمات به ساختمان های دولتی هدف گلوله قرار گرفته اند. 
این رســانه همچنین گزارش داده که افراد مسلح ناشناس 
دو بیمارســتان بزرگ در آلماتی را »محاصره« کرده اند و 
اجازه نمی دهند تا بیماران و کادر درمان وارد شوند. برخی 
گزارش ها نیز حاکی است بسیاری از معترضان ضد دولتی 

مسلح هستند. 
تعطیلی بانک ها و قطعی اینترنت

بانک مرکزی قزاقســتان نیز تمامی عملیات بانکی در 
این کشــور را به حالت تعلیق درآورده اســت. بر اســاس 
گزارش هــا در ایــن درگیری ها تا کنــون صدها خودرو و 
اماکن دولتی و ســاختمان های متعلق به حزب حاکم به 
آتش کشیده شده است. با این حال جزئیات دقیقی از این 
خسارات و تلفات غیرنظامیان در دست نیست و از آنجایی 
که شبکه اینترنت در سراسر قزاقستان از چهارشنبه قطع 
شــده است، تایید مســتقل گزارش ها دشــوار است. این 
تحولات مرگبار در این عضو ســابق شــوروی که ۱۹۹۱ 
مستقل شد، بدترین ناآرامی های خیابانی از ۳0 سال پیش 

تاکنون به شمار می روند.
اعزام نیرو به قزاقستان

همزمان با بروز آشــوب های گســترده در قزاقستان 
دبیرکل »ســازمان پیمان امنیت جمعی« که قزاقســتان 
نیز یکی از اعضای آن اســت از اعزام نیروهای این سازمان 
برای کنترل اوضاع و حفاظت از زیرساخت های حیاتی این 
کشور خبر داده است. به گزارش فارس »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنســتان و ریاســت دوره ای شورای سران 
ســازمان پیمان امنیت جمعی در فیس بوک نوشــته: »با 
توجه به درخواســت رئیس جمهور قزاقســتان  و در نظر 
گرفتن تهدید برای امنیت ملی و حاکمیت قزاقســتان که 
به دلیل مداخله خارجی شکل گرفته است، شورای سران 
ســازمان پیمان امنیت جمعی مطابق بــا ماده 4 معاهده 

امنیت جمعی، تصمیم به اعزام نیروی حافظ صلح جمعی 
به قزاقســتان گرفت. نیروی حافــظ صلح جهت کمک به 
تثبیت و عادی  ســازی اوضاع قزاقستان برای مدت زمان 

محدودی به این کشور اعزام خواهند شد.«
روسیه: سازماندهی شده است

وزارت خارجه روســیه نیز روز پنج شــنبه با انتشــار 
بیانیــه ای اعام کــرد: »ما این رویدادهــای اخیر در یک 
کشــور دوست را به عنوان تاشی، الهام گرفته از خارج، به 
منظور تضعیف امنیت و یکپارچگی دولت با توسل به زور 
و استفاده از تشکیات مسلح آموزش دیده و سازمان یافته 
در نظــر می گیریم.« روســیه همچنیــن نیروهایی را در 
قالب عوامل صلحبان به قزاقســتان اعزام کرده اســت که 
از ســوی ســازمان پیمان امنیت جمعی به ریاست مسکو 
مستقر شده اند. اســتقرار نیروهای روسی در قزاقستان، با 
واکنش های گسترده ای در رســانه های داخلی و خارجی 

مواجه شده است.
بازگشت آرامش

رئیس جمهور قزاقســتان اما در آخرین ســاعات روز 
گذشته از بازگشــت آرامش و نظم به این کشور خبر داد. 
به گزارش خبرگزاري صداوسیما، قاسم جومارت توکایف، 
از همه به ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جهموری روســیه ، 
برای اعزام نیروهای نظامی و امنیتی کشورش به قزاقستان 
قدردانــی کــرد. در همین حال، توکایــف دیروز )جمعه( 
هرگونــه احتمال مذاکره با معترضــان را رد و وعده داد با 
»جنایتکاران مسلح« برخورد سختی خواهد شد. توکایف 
گفت: قزاقســتان عملیات علیه شبه نظامیان تروریست را 
ادامه خواهد داد و اگر راهزنان و تروریست ها تسلیم نشود 

نابود خواهند شد.
چرا تحولات قزاقستان سریع اتفاق افتاد؟

شــاید یکــی از مهم ترین ســؤالات دربــاره آنچه در 
قزاقســتان اتفاق افتاد، دلیل ســرعت بالای این تحولات 
و مسلحانه شــدن سریع اعتراضاتی اســت که ظاهرا، در 
اعتراض به افزایش قیمت سوخت شروع شد اما امروز کسی 
از ســوخت و قیمت آن حرفی نمی زند! میزان خشونت ها 
از ســوی طرفین درگیری نیز »بالا« گزارش شده و بعضا 
حتی از کشــتارهای وحشــیانه مثل بریدن سر خبرهایی 
منتشــر می شود. یکی از پاسخ های احتمالی به این سؤال، 
به دشــمنی دیرینه روســیه و آمریکا باز می گردد. این دو 
کشور در حوزه های مختلفی بایکدیگر درگیرند و بی تردید 
از هیچ فرصتی برای ضربه زدن به یکدیگر دریغ نمی کنند. 
هیچ کس وقوع انقاب های رنگی در کشورهای کوچک و 
نزدیک به روســیه را فراموش نمی کند و هیچ کس نیست 
که نقش آمریــکا را در این کودتاها انکارکند با این تفاوت 
که این بار، بهانه این تحولات، نه انتخابات بلکه، معیشت و 
اقتصاد است. برخی نیز تحولات اوکراین را در کنار تحولات 
قزاقســتان می بینند. این دو کشور را دو نقطه ای می بینند 
که غرب به رهبری آمریکا با اســتفاده از آنها، ســعی در 
تحت فشار قرار دادن روســیه برای گرفتن امتیاز دارد. آیا 
مذاکرات هسته ای که در وین جریان دارد، نمی تواند یکی 
از آنجاهایی باشــد که غرب در آن، به دنبال گرفتن امتیاز 

از روسیه است؟! 

سرویس خارجی-
طبق آمار و ارقام منتشر شده از سوی »آرشیو 
خشونت ســلاح« در آمریکا، در چهار روز اول سال 
جاری میلادی )۲۰۲۲(، دست کم ۴۰۰ نفر در سراسر 
این کشور در خشــونت های مرتبط با تیراندازی با 

اسلحه جان خود را از دست دادند!
آمارهای مربوط به خشونت های مسلحانه و تیراندازی 
با تعداد زیادی کشــته و زخمی در آمریکا همچنان روند 
تصاعدی دارد. آزاد بودن حمل ســاح در آمریکا)که سود 
سرشــاری را نصیب لابی ها و کارخانجات اســلحه  سازی 
می کند( روزانه به بروز خشــونت های مرتبط با تیراندازی 
در سراســر این کشور منجر می شود اما لابی ساح در این 
کشور به اندازه ای قدرتمند است که تاکنون کنگره آمریکا 
حاضر به تصویب قوانینی برای محدود کردن حمل ساح 
در آمریکا نشده است. دولت بایدن نیز اعتراف کرد عماً در 
مقابل گســترش خشونت های مسلحانه قادر به انجام هیچ 

کار موثری نیست!
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی کنگره آمریکا، کشتارهای 
دسته جمعی در آمریکا به بالاترین حد خود از دهه ۱۹۷0 
میادی رسیده و در ســال گذشته میادی)202۱( چند 
برابر شد. آمار و ارقام آرشیو خشونت ساح در آمریکا نشان 
می دهد که در ۱2 ماه از ســال 202۱ میادی 20 هزار و 
۶5۸ نفر در سراسر آمریکا در خشونت های مرتبط با ساح 
جان خود را از دســت داده اند و 40 هــزار و ۳5۸ نفر نیز 
زخمی شده اند. عاوه بر این، شمار خشونت های خانگی نیز 
از زمان شروع همه گیری ویروس کرونا، شتاب گرفته و در 
ســال 202۱ نسبت به دو ســال قبل از آن، آمار قتل های 

خانگی 25 درصد افزایش یافته است.
بر اســاس گزارش های جدید آمریکایی ها سال جدید 
میادی را نیز با خشــونت های مســلحانه گســترده آغاز 
کردند. آمار منتشــر شده حاکی اســت فقط در چهار روز 
اول ســال نو میــادی )2022(، دســت کم 400 نفر در 
سراســر آمریکا در حوادث مرتبط با تیراندازی جان خود 
کشــته و 2۸2 نفر دیگر نیز زخمی شده اند.  بنابر گزارش 
خبرگزاری »شــینهوا«، جدیدترین آمــار و ارقام مربوط 
به وب ســایت »آرشیو خشونت ســاح« است که از سال 
20۱۳ بــه صورت آناین حوادث مرتبط بــا تیراندازی را 
ردیابی می کند. بر اساس این گزارش ها،  آمریکا از ابتدای 
سال 2022 )امسال( شــاهد حداقل ۹ تیراندازی جمعی 

بوده است.
فروش 17 میلیون اسلحه!

طبــق گفته دفتر تحقیقات فدرال )اف بی آی( در بازه 
زمانی ژانویه 202۱ )دی ۹۹(تا نوامبر 202۱)آبان ۱400( 
دست کم ۱۷ میلیون اســلحه در آمریکا به فروش رسیده 
که یک رقم بی ســابقه اســت. این آمــار و ارقام حاکی از 
آن اســت که ۶۹۱ تیراندازی جمعــی و کور در آمریکا در 
سال 202۱ رخ داده اســت و یک هزار و 55 کودک تازه 
متولد شــده تا ۱۱ ســال مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. 
آمــار و ارقام مربوط به حوادث تیراندازی 202۱ در آمریکا 

همچنین نشــان می دهد، در حوادث مرتبط با تیراندازی 
4 هــزار و 5۸5 نوجوان ۱2 تا ۱۷ ســال نیز مورد اصابت 
گلوله قــرار گرفتند.طبق این گزارش، یکهزار و 2۳۶ مورد 
حادثه تیراندازی که در آن از ســاح بــرای دفاع از خود 
اســتفاده شده، به ثبت رسیده است و یکهزار و ۹۸۸ مورد 
از حوادث مرتبط به تیراندازی در ســال 202۱ در آمریکا 
ناخواســته بوده است و 24 هزار و ۹0 مورد نیز خودکشی 
با اســتفاده از ساح بوده است. به گزارش فارس چند روز 
پیش، شبکه روسی »راشــاتودی« نیز گزارشی را منتشر 
کرد که نشان می داد شیکاگو در سال 202۱ با ثبت حدود 

۸00 قتل و بیش از ۳500 مورد تیراندازی، مرگبارترین و 
 خشــونت بارترین سال خود در طول 25 سال را پشت سر 

گذاشت. 
همه را مجازات می کنیم

خبــر دیگر از آمریکا اینکه همزمان با اولین ســالگرد 
حمله حامیــان ترامپ به کنگره این کشــور در ۶ ژانویه 
202۱)چهارشنبه ۱۷ دی ۹۹( دادستان کل آمریکا بر بر 

مجازات تمام عامان این حمله تاکید کرد.
به گزارش فــارس، »مریک گارلند«  دادســتان کل 
آمریکا که وزیر دادگســتری این کشور نیز هست با بیان 

اینکه کار وزارت دادگســتری در این زمینه هنوز تکمیل 
نشده، گفت: »وزارت دادگستری متعهد به حساب کشی از 
همه مجرمان ششم ژانویه، در هر سطحی، بر اساس قانون 
اســت خواه آنهایی که در آن روز حضور داشــته اند، خواه 
کسانی که از نظر جنایی مسئول حمله بوده اند«.به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، دادســتانی کل آمریکا بیش از ۷25 
نفر را به جرایم ناشی از حمله به ساختمان کنگره آمریکا از 
شورش و ایجاد آشوب و بی نظمی گرفته تا حمله به پلیس 
و توطئه علیه نظام این کشور متهم کرده است. از این افراد، 
 حــدود ۱۶5 نفر به جرم خود اعتــراف کرده اند و حداقل 

۷0 نفر نیز تاکنون محکوم شده اند.
دادســتان کل آمریکا افزود: »ما حقایق را به هر کجا 
که منجر شود دنبال خواهیم کرد. وزارت دادگستری بیش 
از 5 هــزار احضاریــه صادر کرده، حدود 2 هزار دســتگاه 
الکترونیکی را توقیف کرده و بیش از 20 هزار ساعت فیلم 
ویدئویــی را بازبینی کرده اســت و کار آن ادامه دارد«.بر 
اساس این گزارش، »گارلند« با اشاره تلویحی به درخواست 
بخش بزرگی از دموکرات های آمریکا برای مجازات سخت 
مهاجمان به کنگره، توضیــح داد: »من درک می کنم که 
ممکن اســت این پاسخی نباشــد که برخی به دنبال آن 
هســتند. اما ما از طریق کار خود صحبت کنیم«.به نوشته 
رویترز، وی بر تعهد این وزارتخانه به بررســی تهدیدهای 
خشــونت آمیز که علیه کارگران انتخاباتی، قانون گذاران، 
قضات، خدمــه خطوط هوایــی، مقامات هیئــت مدیره 
مــدارس و روزنامه نگاران اســت، تاکید کرد. همچنین در 
سالگرد حمله مرگبار به کنگره آمریکا، حدود 5۷ درصد از 
مردم این کشور در یک نظرسنجی گفتند که انتظار دارند 
رویدادهای بیشتری شبیه به آنچه در ششم ژانویه 2020 

رخ داد، در چند سال آینده در این کشور رخ دهد.  
آمریکا در لبه پرتگاه

»جیمی کارتر« رئیس جمهور سابق آمریکا نیز همزمان 
با ســالگرد حمله حامیان ترامپ به کنگره در مقاله ای در 
نیویورک تایمز هشدار داد که گسترش اطاعات نادرست 
و تشدید شــکاف سیاسی دموکراســی آمریکا را به خطر 
می اندازد. به گزارش ایســنا به نقل از بیزینس اینســایدر، 
جیمی کارتر۹۷ ساله در مطلب خود برای نیویورک تایمز 
پنج خواســته ای را که آمریکایی ها باید از رهبران سیاسی 
بخواهند برای »حمایت از آرمان های آزادی و پایبندی به 
استانداردهای عالی پایبند باشند، چنین عنوان کرده است: 
اول، برای حفظ قانون اساسی و انصاف، اختافات سیاسی 
را کنــار بگذارید.دوم،ایجاد امنیت انتخابات. ســوم،ایجاد 
راه هایــی بهتر برای اتحاد مجدد.چهارم، حذف خشــونت 
از سیاســت و پنجم،اصاح رسانه های اجتمامی و تشویق 
انتشــار اطاعات دقیق. کارتر در پایان آورده است: »ملت 
بزرگ ما اکنون در لبه پرتگاهی در حال گســترش است. 
بــدون اقدام فــوری، ما در معرض خطــر واقعی درگیری 
داخلی و از دست دادن دموکراسی ارزشمند خود هستیم. 
آمریکایی هــا باید اختافات را کنار بگذارند و قبل از اینکه 

خیلی دیر شود، با یکدیگر همکاری کنند.«

سرویس خارجی-
در زمانی که مهلــت خروج آمریکایی ها از عراق تمام شــده و 
گروه های مقاومت تهدید به تشدید حملات علیه اشغالگران می کنند، 
حملات راکتی و پهپادی به کاروان های لجستیک و پایگاه های آمریکا 

در عراق و سوریه به شدت بالا گرفته است.
پایگاه های آمریکا در عراق و ســوریه در واپســین روزهای هفته گذشته 
آماج حمات پهپــادی و راکتی قرار گرفته و گروه های مقاومت شــرایطی را 
بر نظامیان آمریکایی تحمیل کرده اند که موجب شــده نیروهای آمریکایی در 
شرایط آماده باش کامل قرار بگیرند. این در حالی است که آخرین مهلت خروج 
اشغالگران آمریکایی از عراق ۳۱ دسامبر یا ۱0 دی بود و علیرغم ادعای برخی 
مقامات عراقی و آمریکایی ، به اعتقاد نیروهای مقاومت، اشغالگران هنوز در عراق 

تحت عنوان مستشار حضور دارند و به فعالیت های گذشته خود مشغول اند.
البتــه حمات راکتی یا پهپادی علیه پایگاه های نظامی آمریکا در عراق و 
سوریه به خصوص بعد از اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن 
شهیدان سپهبد »قاسم سلیمانی« و ســردار »ابومهدی المهندس« و مصوبه 
پارلمان عراق درخصوص لزوم خروج تمامی نیروهای خارجی شدتی مضاعف 
پیدا کرده اســت. همزمان، کاروان های لجســتیکی که تجهیــزات مورد نیاز 
نظامیان آمریکا را حمل می کنند هدف بمب های کنار جاده ای قرار می گیرند. 
اما باید گفت که تعداد و شدت این حمات در چند روز گذشته در مقایسه با 

بازه زمانی مشابه در هفته ها و ماه های گذشته، بسیار بالا رفته است.
برای داشــتن یک نمای کلی، حمات را از اواسط هفته گذشته پیگیری 
 می کنیم. در ابتدا پایگاه نظامی »ویکتوری« در بغداد در ســاعت 4:۳0 بامداد

۱۳ دی ماه هدف حمله دو پهپاد انتحاری قرار گرفت. پهپاد هایی که بر روی آنها 
عبارت »عملیات ثأر القادة« )عملیات انتقام فرماندهان( نوشته شده بود. فردای 
آن روز در صبح روز ســه شــنبه دو فروند پهپاد انتحاری به پایگاه عین الاسد 
در غرب عراق حمله کردند. همزمان با این حمله پهپادی کاروان لجســتیکی 
ائتاف آمریکایی در جنوب بغداد نیز هدف انفجار بمب کنار جاده ای قرار گرفت 
که تلفات جانی در پی نداشــت. بعد از ظهر آن روز منابع خبری در سوریه، از 
حملــه راکتی به پایگاه نیروهای ائتاف آمریکایی در اســتان دیرالزور واقع در 
شرق سوریه و در نزدیکی مرز عراق خبر دادند. این حمله با پنج فروند راکت به 
پایگاه آمریکایی ها در نزدیکی چاههای نفتی »العمر« صورت گرفت. به طوریکه 
ائتاف آمریکایی نیز تاش کرد با پرتاب شش گلوله توپخانه به این حمله پاسخ 
دهد. ائتاف آمریکایی همچنین در صفحه رسمی خود در توئیتر در حالی که 
به شــدت از انجام این حمات عاصی و خشمگین به نظر می رسید، نوشت که 
»گروههای همسو با ایران« موجب تهدید ائتاف به اصطاح ضد داعش شده اند.
اما روز چهارشــنبه پایگاه های آمریکا در عراق و ســوریه شاهد بیشترین 
تعــداد حمات در طول یک روز بودند. ابتدا در ســاعات بامدادی پایگاه النصر 
عراق در بغداد )ویکتوری( که محل حضور تعدادی از نظامیان آمریکایی اســت 
با چهار فروند راکت هدف قرار گرفت. پس از آن حال نوبت پایگاه آمریکایی ها 
در سوریه بود؛ در ساعت هفت صبح چهارشنبه در حالی که نظامیان آمریکایی 
در پایگاه میدان نفتی العمر سوریه، تازه از خواب بیدار شده بودند، با حمله دو 
فروند راکت مواجه شدند و چرتشان پرید. گروه های مسلح گویا دست از سر این 
پایگاه بر نداشته و بعد از ظهر نیز دست به حمله راکتی به این پایگاه زدند. دو 
راکت که پس از برخورد موجب آتش سوزی گسترده شد.پایگاه عین الاسد در 
عراق نیز بی نصیب از حمات نماند و شامگاه حداقل پنج فروند راکت به سمت 
این پایگاه شلیک شد. گروه موسوم به »قاصم الجبارین«، شامگاه چهارشنبه، در 
بیانیه ای رسما مسئولیت حمله به پایگاه هوایی »عین الاسد« در غرب عراق را 
برعهده گرفت. گروه قاصم الجبارین در بیانیه  مذکور اعام کرد: »مجاهدان ما 
توانستند پایگاه شرارت آمریکا در غرب عراق موسوم به عین الاسد را با تعدادی 

راکت هدف قرار دهند که این راکت ها دقیقا به اهداف اصابت کردند.«
این پایان ماجرا نبود. رسانه های عراقی بامداد پنجشنبه از وقوع دو عملیات 
همزمان ضدآمریکایی در این کشور خبر دادند. کانال تلگرامی »صابرین نیوز« 
دقایقــی پیش گــزارش داد که یک فروند پهپاد به پایگاه »عین الاســد« که 
محل اســتقرار نظامیان آمریکایی در استان الانبار است، حمله کرده است. بر 
اســاس این گزارش، آژیرهای خطر در داخل پایگاه عین الاسد به صدا درآمده 
و نظامیان اشغالگر آمریکایی پس از این عملیات، در پناهگاه ها مخفی شده اند.

همزمــان با این حمات کاروان های لجســتیکی ائتاف آمریکایی نیز مورد 
حمات مکرر قرار گرفتند. به گزارش فارس، پس از گزارش چهارشــنبه شــب 
رسانه ها درباره حمله به ســه کاروان آمریکا در مناطق بابل و بصره عراق، منابع 
خبری گزارش دادند که یک کاروان دیگر آمریکا در مرکز عراق هدف حمله قرار 
گرفته اســت؛ منابع خبری بعد ازظهر روز پنجشنبه، خبر دادند که یک کاروان 
لجستیکی ارتش آمریکا در استان بابل )مرکز عراق( هدف حمله قرار گرفته است.

سردرگمی آمریکا
»جنیفر ساکی«، ســخنگوی کاخ سفید در نشست خبری روز پنجشنبه 
گفت واشنگتن در حال ارزیابی حمات انجام شده به پایگاه های آمریکایی در 
عراق و ســوریه است و هنوز نمی تواند این حمات را به گروه خاصی منتسب 
بکند. ســخنگوی کاخ سفید در پاسخ به ســؤال یک خبرنگار درباره افزایش 
حمات به پایگاه های آمریکا در عراق و ســوریه گفت: »ما در اینجا به صورت 
رســمی، این حمات را به گروه یا گروه هایی خاص که ممکن اســت مسئول 

باشند منتسب نکرده ایم. در این زمینه، هیچ اطاعات جدیدی نداریم.«
فکر انتقام را از سر بیرون نمی کنیم

این اتفاقات در حالی اســت که روز چهارشنبه همایش بزرگ »فیا سیوف 
خذینی« )ای شمشــیرها مرا دریابید( به منظور گرامی داشت دومین سالگرد 
شــهادت فرماندهان مقاومت، با حضور انبوه شــهروندان عراقی در مجموعه 
قصرهای ریاست جمهوری شهر بصره برگزار شد. شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل 
جنبش مقاومت اسامی نجَُباء به عنوان سخنران اصلی این تجمع در سخنانی 
گفت: »همچنــان ناقوس انتقام به صدا درمی آید و ما ســاح خود را در برابر 

قاتان آمریکایی و صهیونیستی و همدستان آنها بر زمین نگذاشته ایم.«

یک سازمان حقوق بشــری اعلام کرده که آل ســعود مخالفان 
عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی را بازداشت و زندانی می کند.

علنی  ســازی روابط با رژیم صهیونیستی در 2 سال اخیر از سوی برخی از 
کشــورهای مرتجع عربی به صورت جدی دنبال شــده و در این مسیر امارات، 
بحرین، ســودان و مغرب نیز وارد این فرایند شده اند. با توجه به اخبار، اسناد و 
همچنین نوع نگاه مقامات ســعودی، آل سعود به صورت پنهان و حتی آشکار از 
دیدار با مقامات صهیونیســتی حمایت می کند اما تنها به دلیل هراس از فشار 

افکار عمومی وارد روند علنی  سازی روابط با این رژیم بدنام نشده است. 
در راستای تایید این تحلیل، سازمان حقوق بشری »قسط« که متشکل از 
فعالان عربستانی است، اعام کرده که دولت سعودی اقدام به بازداشت مخالفان 
هرگونه عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی می زند. این سازمان عربستانی-

اروپایی در صفحه توئیتر نوشــته که دکتــر »عبدالله الیحیی« از چند ماه پیش 
202۱ به دلیل اینکه در صفحه توئیتر خود از عادی  ســازی روابط با اســرائیل 
انتقاد کرده بود، در بازداشت به سر می برد. وبگاه سعودی لیکس نیز اعام کرده 
که »عبدالله الیحیی« اولین فردی نیســت که به دلیل حمایت از فلســطین و 
مخالفتش با ســازش، بازداشت می شود و پیش از این نیروهای امنیتی سعودی 
ده ها نفر از روحانیون، دانشــگاهیان و فعالان توئیتری را به دلیل مخالفتشان با 
مقوله ســازش بازداشت کرده اند. در ماه آوریل)فروردین( سال گذشته میادی، 
دادگاه جنایی ریاض، »عبدالعزیز العوده« فعال توئیتری معروف عربستانی را به 
دلیل دفاع از آرمان فلسطین و مخالفت با عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
به پنج ســال حبس تعلیقی محکوم کرد. او به همراه بســیاری دیگر از فعالان 

و شخصیت های عربستانی به دلیل مخالفت با سازش ممنوع الخروج شده اند.

همزمان با سالگرد حمله به کنگره آمریکا، دونالد 
ترامپ طرفدارانش را به شــورش علیه دولت بایدن 
به دلیل صدور حکم »واکسیناسیون اجباری« دعوت 

کرد.
روزنامه تایمز انگلیس گزارش داده، دونالد ترامپ  در 
بیانیه ای از بایدن به دلیل صدور حکم اجباری واکسیناسیون 
برای دانش آموزان و وادار کردن به تعطیلی مدارس در پی 
افزایش موارد ابتا به کرونا بشــدت انتقاد کرده است. وی 
در این خصوص گفته: »هم اکنــون بار دیگر حرف هایی از 
ســوی دولت بایدن درباره تعطیلــی مدارس و حتی حکم 

واکسیناسیون برای دانش آموزان مطرح می شود.«
ترامپ که با سخنان جنجالی خود بارها طرفدارانش را 
به شــورش تحریک کرده است، این بار نیز گفته که: »این 
)اقدام بایدن( بی حرمتی اســت. ما ملت آمریکا را بار دیگر 
بزرگ می کنیم. ]طرفداران ترامپ[ باید به پاخیزند و قیام و 

با این گستاخی فاحش دولت فدرال مخالفت کنند.«
استقرار ارتش در بیمارستان های انگلیس

خبر دیگر دربــاره کرونا اینکــه وزارت دفاع انگلیس 
روز جمعــه اعــام کــرد اســتقرار نیروهــای نظامی در 
بیمارستان های این کشــور را شروع کرده است. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، این وزارتخانه گفته با توجه به کمبود 
کادر درمــان در انگلیس 200 نیــروی نظامی برای کمک 

به »خدمات ملی سامت« در لندن اختصاص یافته  است.
»ســاجد جاوید« وزیر بهداشــت انگلیــس اما درباره 
اســتقرار نیروهای ارتش در بیمارستان ها این طور موضع 
گرفته کــه: »آن ها بار دیگــر قدم پیش گذاشــتند تا به 
کارکنان خدمات ملی سامت که تمام شبانه روز در سطح 
پایتخت در حال کار هستند کمک کنند و در جایی که نیاز 
بیشــتری وجود دارد به کادر درمان در طول این زمستان 
سخت یاری برسانند«. انگلیس ظرف یک هفته گذشته با 
افزایش شــدید موارد ابتا به ویروس کرونا مواجه شده و 
آمار مبتایان در این کشور به روزانه بیش از ۱50 هزار نفر 
رسیده اســت. با این حال »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس اصرار دارد که با توجه به واکسیناســیون گسترده 
در این کشور، نیازی به اعمال محدودیت های جدید نیست.

 فرمان ترامپ برای شورش علیه بایدن

رســانه های کره شــمالی اعلام کردند این کشور برای 
نخستین بار یک موشک مافوق صوت را با موفقیت آزمایش 
کرده و این موشــک بعد از طی مسافتی 7۰۰ کیلومتری، با 

دقت به هدف اصابت کرده است.
در حالی که رقابت بســیار سنگینی بین آمریکا، روسیه و چین 
در مورد موشــک های پیشــرفته مافوق صوت شکل گرفته، دولت 
کره شــمالی نیز روز پنج شنبه اعام کرد به تکنولوژی ساخت این 
موشــک ها دست پیدا کرده و حتی یک موشک مافوق صوت را نیز 

با موفقیت آزمایش کرده است. 
به گزارش فارس، دولت کره شــمالی بامداد پنجشــنبه درباره 
آزمایش موشکی صبح چهارشنبه خود توضیحاتی را به رسانه ها ارائه 
کرد. به نوشــته خبرگزاری »یونهاپ« کره جنوبی، »پیونگ یانگ« 
می گوید که این آزمایش موفق بوده و موشک مافوق صوت مذکور 
بعد از ۷00 کیلومتر پرواز، با دقت به هدف خود اصابت کرده است. 
 در این بیانیه حتی آمده: »این موشــک که پس از پرتاب جدا شد،
۱20 کیلومتر حرکت جانبی را در فاصله پروازی کاهک مافوق صوت 
از سمت پرتاب اولیه تا سمت هدف انجام داد و دقیقاً به هدف تعیین 

شده در فاصله ۷00 کیلومتری اصابت کرد.«
مقام های نظامی کره جنوبی و ژاپن با اعام خبر شــلیک شدن 
پرتابه ای شبیه موشک بالستیک توسط کره شمالی، گفتند این پرتابه 
حدود 500 کیلومتر پرواز کرده است. پیونگ یانگ در سال های اخیر 
از دریای ژاپن برای آزمایش تعدادی موشک بالستیک کوتاه برد جدید 
استفاده کرده اما این کشور اخیراً از موشک جدیدی که از واگن قطار 
شلیک شده است نیز رونمایی کرد که هدف آن افزایش قابلیت بقا 

در پی حمله یک کشور دیگر بود.

مردم در خیابان های غزه جشن گرفتند

 پيروزی بزرگ ابوهواش 
 اسير فلسطينی بر صهيونيست ها
 پس از 141 روز اعتصاب غذا

کره شمالی موشک فراصوت جدید آزمایش کرد

هشام ابوهواش ســرانجام پس از 1۴1 روز اعتصاب غذا و به دنبال 
عقب نشینی صهیونیست ها شکستی دیگر بر رژیم صهیونیستی تحمیل 

کرد. به دنبال این پیروزی مردم در خیابان های غزه جشن گرفتند.
مقاومت فلســطین بار دیگر پیروزی دیگری در برابر صهیونیســت ها کسب 
کرد. پس از عملیات »شمشیر قدس: که اردیبهشت گذشته رخ داد و اشغالگران 
صهیونیست را وادار به عقب نشینی از تجاوز به غزه کرد این بار یک اسیر فلسطینی 
با اراده بالای خود به تنهایی پیروزی دیگری را رقم زد و برخی چهره های سیاسی 
رژیم اشغالگر را خشمگین کرد. »هشــام ابوهواش« که در اعتراض به بازداشت 
ظالمانه خود دســت به اعتصاب غذا زده بود ســه شنبه شب پس از ۱4۱ روز به 
اعتصاب غذای خود پایان داد. منابع فلســطینی اعــام کردند طبق توافقی که 
صورت گرفته، ابو هواش حدود یک ماه دیگر بدون هیچ تمدیدی آزاد خواهد شد 
و تا زمان آزادی ، درمانش در یکی از بیمارستان ها تکمیل می شود. »جواد بولس«، 
وکیل ابو هواش به اسپوتنیک گفته: »طبق توافقی که با صهیونیست ها شده اسیر 

ابو هواش به اعتصاب غذای خود پایان داد.«
ایــن پیروزی در حالی رقم می خورد که گروه های مقاومت هشــدار داده 
بودند در صورت شــهادت او، عملیات »شمشــیر قدس 2 « را شروع خواهند 
 کرد. این پیروزی موجی از شــادی در میان مردم فلسطین راه انداخت و مردم 
نوار غزه با پخش شــیرینی این پیروزی را جشــن گرفتند. گردان های قدس 
شــاخه نظامی جنبش جهاد اســامی فلســطین روز چهارشنبه به مناسبت 
پیروزی »هشــام ابوهواش« و پایان اعتصاب غــذای وی رژه ای نظامی برگزار 
کرد. طبق گزارش خبرگزاری شــهاب، خودروهای نظامی ســرایا القدس در 
خیابان های شــرق نوار غزه به حرکت در آمدند و رزمندگان عضو این جنبش 
ســاح در دســت، تصاویر هشــام ابوهواش را حمل می کردند. جنبش جهاد 
اسامی پیروزی هشام ابوهواش را به همسر، برادر و خانواده وی تبریک گفت. 
محمد الهندی از رهبران حماس نیز این پیروزی را تبریک گفت و تاکید کرد 
که وی نماد ایمان است. وی در یک بیانیه تاکید کرد که تاریکی زندان به پایان 
می رسد و هشام ابوهواش به الگوی همه آزادگان تبدیل خواهد شد. ابو حمزه 
سخنگوی گردان های القدس نیز تاکید کرد که پیروزی ابوهواش اراده دشمن 
را شکست. وی تاکید کرد با پیروزی ابوهواش مصمم تر از قبل به راه خود برای 

آزادی ادامه خواهیم داد.
ضرب الاجل گروه های مقاومت

از ســوی دیگر، روزنامــه الکترونیکی »رأی الیوم«، روز پنجشــنبه خبر 
داد کــه صبر و تحمل گروه های مقاومت مســتقر در نوار غزه به ویژه جنبش 
مقاومت اســامی فلســطین )حماس( و جنبش جهاد اسامی از تعلل رژیم 
صهیونیستی در اجرای توافقات صورت گرفته برای برداشتن محاصره نوار غزه 
و آغاز بدون محدودیت باز ســازی این باریکه به ســر آمده است. این روزنامه 
چــاپ لندن به نقل از چند دیپلمات مصری که آنها را بلندپایه خواند، گزارش 
داد که در ســاعات آغازین پنجشنبه، برخی از مقامات سازمان اطاعات مصر 
با ســران گروه های مقاومت فلسطین از جمله جنبش حماس و جهاد اسامی 
تماس های جداگانه ای برقرار کرده اند که در آنها مسائل مختلفی به ویژه اوضاع 
بد نوار غزه، فشــارهای ایجادشــده و اقدامات تحریک آمیز و پی درپی تل آویو 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. منابع مذکور اضافه کردند که گروه های 
مقاومت درباره تعیین ضرب الاجلی حداکثر یک هفته ای برای اشغالگران یعنی 
تا پنجشــنبه هفته آینده متفق القول هستند و از تل آویو می خواهند تا تاریخ 
مشخص شده برای برداشتن محاصره نوار غزه و حذف محدودیت های موجود 
بر سر راه باز ســازی این باریکه اقداماتی عملی انجام دهد. طبق این گزارش، 
گروه هــای مقاومت به صراحت به میانجی مصــری گفته اند که دیگر تحمل 
اقدامات اشــغالگران در قدس اشــغالی، کرانه باختری، غزه و تعرض به اسراء 
را ندارند و کاســه صبرشــان در حال لبریز شدن اســت و چنانچه تل آویو به 
سیاســت های تحریک آمیز و تعلل های خود ادامه دهد، روزهای بعد از تاریخ 

سیزدهم ژانونه )یک  هفته دیگر( دیگر شبیه روزهای قبل از آن نخواهد بود.


